NUM. CXXVIII. 

Carta Edmundi Regis facta Wulfrico Ministro suo de 
Netelingtone. Ibid. 

Regnante imperpetuo Domino nostro Jhesu Christo. 
Sacre autem scripture edita forma catholicorum patrum 
nos admonet, ut memores simus quern quidem transeuntis 
mundi vicissitudo cotidie per incrementa temporum cres¬ 
cendo decrescit, et ampliendo minuatur; crebrescentibus- 
que repentinis variorum incursuurn ruinis vicinus finis 
terminus esse cunctis in proximo cernitur; iccirco vanis 
ac transibilibus rebus mansura celestis patrie premia mer- 
canda sunt: Quapropter ego Edmundus rex Anglorum 
ceterarumque gencium in circuitu persistencium guberna- 
tor et rector cuidam meo fideli ministro vocitato nomine 
Wolfrico ob illius amabile obsequium ejusque placabilem 
fidelitatem dignatus sum impartiri bis denas mansas quod 
Anglice dicitur, twenti hide, ubi turbarum collacione 
jamdudum nomen illatum hoc adesse profertur, at Netel- 
intone; hoc igitur tellus prefatum omnibus cum appen- 
diciis, silvis, et campis, paschuis, atque pratis, magnis vel 
minimis sit quoque liber libertate prefixa ab omni jugo 
servili cum universis, que pertinent sibi, tribus preter- 
missis non obmittendis, expedicione, pontis municionis- 
que confectione; deinceps namque sibi succedenti cui pla- 
cuerit sibi relinquat heredi in eternam hereditatem. Nam 
quisquis seculorum in generacione belial gnatus nostrum 
hoc volumen immutare temptaverit, inde reus celere judicii 
die magna cum turma truces trucidatur in flammas, nisi 
hoc in seculo penitencie prius fletu detersus hinc se cor- 
rigere studuerit. Istis terminibus predicta terra circumgirata 
esse videtur. Gpept enblang ]?e pep fco Alopbpok enblang 
Alopbpokep co UJobepopb, op Ulobepopb Co ScpeCepopbe, op 
Scpecepopbe Co ClDepebich up op ClDepebich ouc co bilham 
jiac hiC comec Co lanjpoplanj j'uchpajib ]?anen Co Henjpave 
op Henjpave Co cepelanbjjiave jianen Co abbanbepjhe co 
]?an oppuccen co ]?e FeP Jrc ptone. Acta est hec prefata 
donacio anno ab incarnacione Domini nostri Jhesu Christi 
dccccxliiii. indictione secunda. hp Ego Edmundus rex 
Anglorum prefatam donacionem cum sigillo sancte cru- 
cis subarravi. ^ Ego Oda Doroberensis ecclesie archie- 
piscopus ejusdem regis donacionem cum sigillo sancte 
crucis confirmavi cum multis aliis; hanc ruralem posses¬ 

sionem predictam Wulfric post obitum conjugis sue data 
cartula commendavit, quod cum Elswine factus mona- 
chus et ad monasterium rediens opere implevit. 

NUM. CXXIX. 

Carta regis Edmundi de Grutelingtone facta Wulfrico 

ministro suo. Ibid. b. 

Omnis sapiencia a Domino Deo est, et, ut profert 
prophetica Salomonis sentencia, semper cum illo fuit et 
est ante evum, qui videlicet Deus sancte Trinitatis autho- 
ritate, numero, mensura, et pondere creavit omnia, simul 
ac finito mundo machinamento in ictu attonio et mo- 
mento cuncta; item decretis celestibus transformando in 
integrum juxta meritorum qualitatem gratulabunda con- 
glomerat, quique eciam auctor verus Edmundum regem 
Anglo-Saxonum regali prosapia procreatum honorifice 
summo solio sublimavit, cujus melliflua largitate anno 
dominice incarnacionis dccccxl. prefatus rex Edmundus 
primo anno principalis potencie ministrum suum Wlfrik 
valde feliciter non pro lucro filargirie sed perhenni privi- 
legio atque hujus viri fidelissima stabilitate honorat ac 
benigne beatificat, largiens illi terram xxv. manencia jure 
perpetuo, at Grutelingtone, antiquo confinio sibi suisque 
heredibus perfruendam et ab omni jugo vectigalium preter 
pontem, arcem, expedicionemque perpetualiter possiden- 
dam. Caveant hec frangentes claustra infernalia, gaude- 
antque Jhesu aliginnasio hec augentes eulogia, Amen. 
Hec cartula caritatis caraxata est in collatest’. bp Ego 
Edmundus hoc primitvum prerogativum meo ministro 
Wlfrico signo sancte crucis consignavi. bp Ego Wlf- 
helm archiepiscopus cum ceteris pontificibus benevola 
mentis intencione annotavi. Hec sunt territoria. 6peyt 
op elbe bich above Sfcibbe J7anne enblangpeiep on Scpefce 
po bi pcpefce on holebene enblanjbenep to pppinjpellen 
fallen to olbe Eope po on cleyate on ]?e elbe ptibbe, 
Jianen on olbe bupgh j’uthpapb op j>ape beppe m on ]>e 
poullelake on jione bithe op ]?an bithe m on thone Ulelle 
bi epte poxcotone, op ]ian UJelle pej't on yone mep akep 
op Jian aepe enblanjpeiep ept to be °^e bich. Hanc 
prefatam possessionem Wulfric minister Eddredi post dies 
conjugis sue commendavit monasterio Glastingenci quod 
turn alius fecit Elwine videlicet nomine. 

NUM. CXXX. 

Carta Athelstani regis facta Athelino ministro suo de 
Kingtone. Ibid. fol. 235. 

Fortuna fallentis seculi proeax non lacteo marcis- 
sibilium librorum candore amabilis, sed fellita ejulande 
corrupcionis amaritudine odibilis fetentis filios valle in 
lacrimarum carnis rutibus debactando venenosis morda- 
citer dilacerat, que quamvis arridendo sit infelicibus at- 
tractabilis acheuntici ad ima cotici infatus alti subve- 
niat boantis, impudenter est decurribilis, et ideo quia ipsa 
ruinosa deficiendo tanaliter dilabitur, summo opere festi- 
nandum est ad amena indicibilis leticie arva, ubi angelica 
in indice jubilacionis organa mellifluaque vernancium ro- 
sarum odoramina a bonis beatisque naribus inestimabiliter 
dulcia capiuntur, sineque calce auribus clinipparum suavia 
audiuntur, cujus amore felicitatis illectus fastidiunt jam 
infima, dulcescunt superna, eisque pro precipiendis sem- 
perque specie indefectiva fruendis, Ego Ethelstanus, rex 
Anglorum per omnipotentis dexteram tocius Britannie 
regni solio sublimatus, quandam telluris particulam meo 
fideli ministro Athelino, id est, quindecim cassatarum in 
loco quern solicole, at Kingtone vocitant, libenter tribuo, 
ut ille earn sine jugo exose servitutis cum pratis, paschuis, 
silvis, rivulis, omnibusque ad earn utilitatibus rite perti- 
nentibus, quam diu vivat, habeat, et post sue decessionis 
transitum cuicumque voluerit heredi liberaliter ac eter¬ 
naliter contradendo imperpetuum derelinquat. Si quis 
autem, quod absit, aliquis tipo supercilii turgens hanc 
mee donacionis breviculam, in modicis sive in magnis, 
elidere vel infringere temptaverit, sciat se novissima exa- 
minacionis die, classica archangeli clangente buccina, cum 
Juda proditore, qui a satoris pio sato Alius perdicionis 
dicitur, impiisque et infidelibus Judeis Christum ore sacri- 
lego in ara crucis mundi diluentem crimina blaspheman- 
tibus, eterna confusione edacibus favillancium tormento-